2257-1

■ 会 長 報 告         島村 武慶君

メリークリスマ

ス！本日は 2018

年最後の例会でメ

ンバーの家族も御

招きしてのクリス

マス夜間例会です。

参加すべての方が

楽しいひと時になります様にと企画・運営に

御尽力頂いた村松親睦担当をはじめとしたクラブ

管理委員会の皆様ありがとうございます。

本日のメインの企画は、美味しいお料理もそう

ですが、藤枝 RC音楽同好会の皆様に因る演奏会

ミニコンサートとなっております。(カラオケ

同好会から音楽同好会へと進化した、初年度です

ので発足記念コンサートですね。) 日頃の趣味の

音楽との関わりが遺憾なく発揮されますので、

同好会メンバー各位はきっと張り切って演奏して

くださる事と思います。私も直近の演奏の成果を

期待し、どんな曲が演奏されるかを大変楽しみに

しています。

私にとって激動の 2018 年が終わろうとして

います。母の他界や長男の渡米等、特に藤枝

ロータリークラブの会長を 7月より務めさせて

頂いた事が 1 番の出来事なのは当然ですが、

不出来な会長にも関わらず、メンバー一人ひとり

の協力があり何とか半分が終われそうです。また、

昨日静岡産業大学の冠講座も私の担当講座が

終了し、無事すべての 2018年度の冠講座が終了

しました。まだ大学から具体的な感想や評価等

聞いていませんが、大学からのお話がありま

したら、皆様に展開させていただきます。また

本日は、今月行われたクラブ年次総会で承認

された来年度の会長・幹事の紹介も後ほどあり

ます。会長任期も半分終わったと実感できる、

プログラムです。何はともあれ、2018年クラブ

運営のご協力本当にありがとうございました。

残りの半年も宜しくお願いします。

先週の会長挨拶で日経ビジネスの 2018 年今年の

ビジネス用語は【パーソナライズ】とご案内

しましたが、2018 年の漢字一文字は【災】と

決まった様です。来年はもっと明るい文字に

なる事を願い、本日のクリスマス例会を皆様で

しっかりと楽しみましょう。

■ 出 席 報 告

本日のホームクラブ

出席者
前回の補正出席者

35／42 83.33％ 30／42 71.42％

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ）

○青島鉄君 ○石間君 ○内田君 ○江﨑晴君

○増田君 ○松田君 大杉君 仲田晃君

(２)メークアップ者

青島 鉄男君（静岡北） 松田 真彦君（藤枝南）

■ ゲ ス ト

リジヤニ・アギスタさん（米山奨学生）

■ スマイル B O X         渡辺 篤司君

今年度も半分が終わりました。不出来な会長幹

事ですが、皆様のご協力で何とかやってこられ

ました。残りの半期も宜しくお願いします。

                 島村 武慶

スマイル累計額  ６０，０００円

  2257-2

■ 次 年 度 役 員 紹 介

次年度会長   大塚 高弘君

次年度幹事   平 和則君

        江﨑 晴城君

次年度副会長  玉木 潤一郎君

次年度副幹事  鈴木 邦昭君

                土屋 富士子君

●●クリスマス家族夜間例会●●

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1544066291/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3NlYXNvbi1mcmVlaWxsdXN0LmNvbS93aW50ZXItaWxsdXN0Lmh0bWw-/RS=%5eADBjyF78Mq7c6um1G_pNy_X6eUyRM8-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTE3BGlkeAMwBG9pZANBTmQ5R2NTZ3VGRWlxSjZqTmd4OWdjMFFCUHJWMXE4VFpveC10bkNlVXlsZ3ZaMmFiZUN3ZjY0dXRyUVV4eDQEcAM0NEtrNDRPcDQ0SzU0NE9JNTRTaDVwYVpJT09Dci5PRHF1T0N1ZU9EbnVPQ3VRLS0EcG9zAzM3BHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1544066291/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3NlYXNvbi1mcmVlaWxsdXN0LmNvbS93aW50ZXItaWxsdXN0Lmh0bWw-/RS=%5eADBjyF78Mq7c6um1G_pNy_X6eUyRM8-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTE3BGlkeAMwBG9pZANBTmQ5R2NTZ3VGRWlxSjZqTmd4OWdjMFFCUHJWMXE4VFpveC10bkNlVXlsZ3ZaMmFiZUN3ZjY0dXRyUVV4eDQEcAM0NEtrNDRPcDQ0SzU0NE9JNTRTaDVwYVpJT09Dci5PRHF1T0N1ZU9EbnVPQ3VRLS0EcG9zAzM3BHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1545360016/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9zb3phaWtvdWpvdS5jb20vMTg1ODY-/RS=%5EADB5kborqn0ZTTQn23MQ0xYWc7THmc-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTE2Jmw9cmkEaWR4AzAEb2lkA0FOZDlHY1JPX25MMFVENkY0dVVnMnBKaTBYWThDY0pkM0FROWNDczNnc00xSUQ2YlZwUzBTUUNidzZUN2FpbS0EcAM0NEtrNDRPcDQ0SzU0NE9JNTRTaDVwYVpJT09EaWVPRHFlT0RvQS0tBHBvcwMxNgRzZWMDc2h3BHNsawNyaQ--
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1545359927/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9lY29ub21vdG8ub3JnL2lsbHVzdC8zMDc4Lw--/RS=%5EADBWN0O_wI_RcyPQCUze9HhTD4ODYg-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTEmbD1yaQRpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUVItREVHVDZ1a1lGampGdU9Gb1VXcWxwczU0MlBmVzNJUmx1S3ZqUEszOXJteDFQV1kwaWpYLWdoQVdBBHADNDRLazQ0T3A0NEs1NDRPSTU0U2g1cGFaSU9PQ3RlT0RnLk9Dci5PQ3VRLS0EcG9zAzEEc2VjA3NodwRzbGsDcmk-
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1545455579/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3B1dGl5YS5jb20vaHRtbC90b29sL2luc3RydW1lbnQwMV8wNS5odG1s/RS=%5EADBTFRPnsU.e0tQuu6JFoY9MYe9o2s-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTMmbD1yaQRpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUXRXQUY4NzcwenB1OHVsczlNek4zSHNUY21qU3RkWDAxZ2lPdW5PSEQzVk85Ry1YT3VKYmkwNlk4BHADNDRLazQ0T3A0NEs1NDRPSTU0U2g1cGFaSU9PRGdlT0NwLk9EclEtLQRwb3MDMwRzZWMDc2h3BHNsawNyaQ--
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1545455897/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5jaXZpbGxpbmsubmV0L2Vzb3phaS9vbnB1XzIuaHRtbA--/RS=%5EADBHl2ZcVWCzLA.4Pr8C177v_snjwE-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTc1Jmw9cmkEaWR4AzAEb2lkA0FOZDlHY1NWSkFxT0JtcHVyczNqRXpwTnlGQ3RvMFlvUklpX1VLVi1CSHpDaDBVY3p2WnllYXJHNzBlWmQ5UQRwAzQ0S2s0NE9wNDRLNTQ0T0k1NFNoNXBhWklPbWZzLmVzcGctLQRwb3MDNzUEc2VjA3NodwRzbGsDcmk-

  2257-3

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1544066290/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly95YWt1ZGF0dGEuY29tL2FyY2hpdmVzLzExNDQ0Lmh0bWw-/RS=%5eADBXXkaDhphjnmAf80kY9DeEntO8Mk-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTE2BGlkeAMwBG9pZANBTmQ5R2NUUlIyUTJtT3VZcHFYWWJQcHVDM21waEk4SEs5RV94Y2dxYUhFdGhKdndpMV85RnFVWjdWTFRRMmMEcAM0NEtrNDRPcDQ0SzU0NE9JNTRTaDVwYVpJT09Dci5PRHF1T0N1ZU9EbnVPQ3VRLS0EcG9zAzE2BHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1544066290/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9mcmFtZS1pbGx1c3QuY29tLz9wPTQ2MzI-/RS=%5eADB3HY9tQWH2ncswuE4WOEMe9YpvlQ-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTExBGlkeAMwBG9pZANBTmQ5R2NTcE1MRWhXQXdVRWxyc3R0RXJBd0FzdFZhT0VCWS16c2cxWk5EUmRhTUNJMWdQaWpSbTAtLWpXdmJqBHADNDRLazQ0T3A0NEs1NDRPSTU0U2g1cGFaSU9PQ3IuT0RxdU9DdWVPRG51T0N1US0tBHBvcwMxMQRzZWMDc2h3BHNsawNyaQ--

  2257-4

★ 冠 講 座

＜開講日＞

     平成 30年 12月 18日㈫

＜講義内容＞

     「文具店からの事業転換」

＜担当者＞

     藤枝ロータリー会長

      島村 武慶君

《12 月～1 月の事務局開局日時》

※ 開局日時は変更になる場合があります。

最新の情報は、ホームページでご確認ください。

（担当／中田君）

月 火 水 木 金

12/17 18 19 20 21

10：00～

16：00

閉局 10：00～

17：00

10：00～

16：00

閉局

24 25 26 27 28

閉局 10：00～

16：00

閉局 閉局 閉局

31 1/1 2 3 4

閉局 閉局 閉局 閉局 閉局

7 8 9 10 11

10：00～

16：00

閉局 10：00～

17：00

14：00～

17：00

閉局

14 15 16 17 18

閉局 10：00～

16：00

9：30～

17：00

閉局 13：00～

17：00

21 22 23 24 25

10：00～

16：00

閉局 9：30～

17：00

10：00～

16：00

閉局

28 29 30 31

閉局 10：00～

16：00

閉局 10：00～

16：00